2

[image: image1.png]199

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.04.2020                                                                                                                         № 36 - гп

г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа
 от 06.04.2020 № 32-гп «Об осуществлении деятельности муниципальных организаций Невьянского городского округа в период с 4 апреля по 20 апреля 2020 года»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCoV, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Невьянского городского округа от 06.04.2020 № 32-гп «Об осуществлении деятельности муниципальных организаций Невьянского городского округа в период с 4 апреля по 20 апреля 2020 года» (далее – постановление):

1) в наименовании постановления слова «в период с 4 апреля по 20 апреля 2020 года» исключить;
2) по всему тексту постановления слова «с 4 апреля по 20 апреля 2020 года» исключить;
3) в подпункте 2 пункта 2 постановления слова «с 6 по 20 апреля 2020 года» исключить;
4) дополнить пункт 2 постановления подпунктом 4 следующего содержания:

«4) обеспечить в дошкольных образовательных организациях предварительное измерение температуры тела посетителей (в том числе детей) с отстранением от посещения этих организаций лиц с повышенной температурой, а также имеющих признаки острой респираторной вирусной инфекции.»;
5) в подпункте 3 пункта 3 постановления слова «с 6 по 20 апреля 2020 года» исключить;
6) в подпункте 2 пункта 4 постановления слова «с 6 по 20 апреля 2020 года» исключить;

7) пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Установить, что организации (работодатели и работники) перечисленные в Указе Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указе Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», продолжают деятельность при условии соблюдения ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Свердловской области, социального дистанцирования, а также ограничений, касающихся количества лиц, которые могут одновременно находиться в одном помещении, и количества работников, работающих в одну смену.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам
С.Л. Делидова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Невьянского

городского округа                                                                                                         А.А. Берчук